VỤ KHOA HỌC, GIÁO DỤC,

TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Hà nội, ngày 07 tháng 02 năm 2025

Kính gửi: Các đơn vị thuộc và trực thuộc Bộ

Triển khai thực hiện quy định về đăng ký, lưu giữ kết quả đề tài nghiên

cứu khoa học cấp Bộ năm 2023, 2024 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư, đề nghị Quý

đơn vị và chủ nhiệm đề tài, căn cứ quy định hiện hành, khẩn trương thực hiện

trách nhiệm đăng ký, lưu giữ kết quả đề tài do đơn vị mình chủ trì và chủ nhiệm

đề tài với Bộ Khoa học và Công nghệ.

Trong quá trình thực hiện, Vụ KHGDTN&MT nhận được phản hồi của 1

đơn vị Vụ chủ trì đề tài về việc đóng dấu của Bộ đối với phiếu đăng ký kết quả

và báo cáo sản phẩm. Sau khi trao đổi với Cục Thông tin khoa học và công nghệ

quốc gia, Bộ Khoa học và Công nghệ và Văn phòng Bộ, Vụ KHGDTN&MT

hướng dẫn như sau:

- Đối với đơn vị có con dấu riêng: thủ trưởng đơn vị chủ trì và chủ

nhiệm đề tài ký xác nhận và đóng dấu của đơn vị vào báo cáo sản phẩm và phiếu

đăng ký các hồ sơ đăng ký do đơn vị mình chủ trì (theo yêu cầu của Bộ Khoa

học và Công nghệ về chữ ký và đóng dấu)

- Đối với đơn vị Vụ không có dấu: thủ trưởng đơn vị chủ trì và chủ

nhiệm đề tài ký xác nhận vào các báo cáo sản phẩm và phiếu đăng ký kết quả

thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ sử dụng ngân sách nhà nước, đồng

thời, lấy xác nhận của Vụ Tổ chức cán bộ đối với chữ ký thủ trưởng đơn vị chủ

trì.

Vụ KHGDTN&MT gửi Quyết định công nhận kết quả nghiên cứu khoa

học cấp Bộ năm 2023, 2024 để Quý đơn vị rà soát nhiệm vụ do các đơn vị chủ

trì và chủ nhiệm đề tài, tiến hành triển khai thực hiện đăng ký, lưu giữ kết quả đề

tài NCKH cấp Bộ theo quy định.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu Vụ KHGDTNMT, H

VỤ TRƯỞNG

          Lê Việt Anh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T14:13:35+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Nguyễn Tuấn Anh<tuananhkhgd@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-02-10T15:48:32+0700
	Bộ Kế hoạch và Đầu tư - Hà Nội
	Lê Việt Anh<levietanh@mpi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!